佐敷中発第  28 号

令和７年 6 月 10 日

保護者各位

南城市立佐敷中学校

校長 川上 一

  （公印省略）

令和７年度の水泳学習について（お知らせ）

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、みだしのことについて、南城市教育委員会と連携し協議しました結果、下記の事由によ

り、本年度の水泳学習は、全学年において、実施しないこととなりました。

保護者の皆様におかれましては、何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

予見できないプールの故障が生じ、早急な修理が難しく、また、適切な水泳場の確保が厳しいこ

とが理由となります。

○水泳の事故防止に関する心得等については、体育の授業の中で行います。

○他校等のプールを使用する場合には、移動中や慣れない場所での安全管理が懸念されます。

【問い合わせ】

佐敷中学校 教頭 神里

〒901-1411 南城市佐敷字兼久 16-1

TEL  098-947-6210